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محمد آشوری تازیانی در جلسه با هیئت مدیره شرکت 
زیر ساخت خلیج فارس با تاکید بر اینکه قومیت گرایی، 
منطقه گرایی و مذهب گرایی ضد توسعه هستند، اظهار 
کرد: معتقد هستم هر کسی که دلش برای ایران و توسعه 
کشور می تپد باید در میدان کار باشد و از ظرفیت همه 

این افراد استفاده شود.
وی با تاکید بر اینکه عملکرد شرکت زیرساخت مثبت 
بوده اســت افزود: ایده شکل گیری این شرکت را من 
در زمان اســتانداری مرحوم جادری با طرح سوالی در 
رابطه با نقش و نسبت بنگاه های در فرایند توسعه محیط 

پیرامون در قالب مسئولیت های اجتماعی ارائه کردم.
وی با اشاره به اینکه ایجاد شرکت زیرساخت دستاورد 
خوبی بود تاکید کرد: در حال حاضر شرکت زیرساخت 
علاوه بر مسئولیت های اجتماعی، تبدیل به یک مدل 
اقتصادی شده که از یک نقطه مشارکت اجتماعی آغاز 

شده است.
اســتاندار هرمزگان گفت: در حال حاضر شــرکت 
زیرساخت می تواند با اقداماتی که انجام داده به عنوان 
یک مدل و الگوی برای کل کشور باشد، از این رو زمینه 
تشکیل هلدینگ زیرساخت با مشارکت شرکت هایی 
در حوزه های مختلف فراهم اســت که صنایع و حتی 

بانک ها در آن سرمایه گذاری کنند .

آشوری با اشاره به اینکه افزایش خدمات عمومی باید 
برای مردم تبیین شــود تا به افزایش سرمایه اجتماعی 
تبدیل شود گفت: شرکت زیرساخت اقدامات ویژه ای 
در حوزه ساماندهی پســاب انجام داده که باید با کار 
رســانه ای حساب شــده، این اقدامات را برای مردم 
تشــریح و پیامد های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 

اجرای این پروژه را بازگو کند.

استاندار هرمزگان :

        اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان 
گفت: شرکت زیرســاخت خلیج فارس 
می تواند با اقداماتی که در حوزه فاضلاب 
و پساب در بندرعباس انجام داده به عنوان 

یک مدل و الگوی برای کل کشور باشد.

شرکت زیرساخت باید به مدلی ملی 
در سطح کشور تبدیل شود

اقتصاد کیش -    عملیات اجرایی تقاطع های غیرهمسطح در ورودی شهر بندرعباس 
طی مراسمی با حضور استاندار هرمزگان و مدیران شهری و اعضای شورای این شهر 

آغاز شد.
اســتاندار هرمزگان در حاشــیه آیین کلنگ زنی این طرح در جوار بوســتان جنگلی 
خلیج فارس بندرعباس، با اشاره به نقش آن در در رفع گره های ترافیکی بخشی از شهر 
بندرعباس، گفت: اجرا و بهره برداری از تقاطع غیرهمسطح خلیج فارس ضمن بهبود 
زیرســاخت های شهری، منجر به کاهش ترافیک در مبادی ورودی شهر بندرعباس 

خواهد شد.
محمد آشوری از نامگذاری این پل به نام شهید مدافع امنیت، مجتبی شهیدی زاده تختی 
خبر داد و افزود: نام گذاری این پروژه به نام شــهید شــهیدی زاده  تختی، نمادی از ارج 
نهادن به ایثار و فداکاری شهدای عزیزمان است و این حرکت، علاوه بر بهبود حمل  ونقل 

شهری، یاد و خاطره این شهدا را در ذهن شهروندان زنده نگه می دارد.
وی با اشاره به تاثیرات مثبت چنین پروژه هایی بر مدیریت شهری افزود: رفع گره های 
ترافیکی از طریق تقاطع های غیرهمســطح و زیرساخت های مشابه، به روان سازی 
ترافیک، کاهش آلودگی و ارتقای زیبایی و کیفیت زندگی در شــهرها کمک می کند 

از این رو این پروژه، آغازی برای تحولات بزرگ تر و بهتر در بندرعباس خواهد بود.
عرض پل اول این پروژه ۹ متر و عرض پل دوم ۱۱.۵ متر خواهد بود که به ترتیب دارای 

چهار و پنج باند برای رفت و آمد خودروها هستند.
اعتبار اولیه برای اجرای این پروژه سه هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال است که با قراردادی ۲ 

ساله با پیمانکار آغاز شده است.

با حضور استاندار هرمزگان؛

عملیات اجرایی تقاطع های غیرهمسطح 
در شهر بندرعباس آغاز شد

اقتصاد کیش -     مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق هرمزگان از اصلاح 
فرآیند های مربوط به سفرهای دریایی خبر داد و گفت: در تلاشیم نوروز امسال تا حد 

امکان معطلی و صف انتظار متقاضیان سفرهای دریایی را کاهش دهیم.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از بندرعباس، حمیدرضا محمدحسینی تختی در جلسه 
طرح ســفرهای نوروزی ۱4۰4 اظهار کرد: ســفرهای دریایی نوروز امســال باید از 

تسهیلات ویژه ای برای شهروندان و گردشگران برخوردار باشد.
وی با اشاره به شروع فصل پیک سفرهای دریایی در استان هرمزگان افزود: پیگیری و 
اجرای ایده های جدید در راستای کاهش اتلاف وقت متقاضیان سفرهای دریایی به 

عنوان یک اصل برای این مدیریت، با جدیت دنبال می شود.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان با تاکید بر حقوق اهالی جزیره 
هرمز و قشم در پیک سفرهای دریایی، گفت: بندر شهید حقانی بندرعباس به عنوان 
بزرگترین پایانه سفرهای دریایی کشور، پیشانی سازمان بنادر و دریانوردی بوده و در 
مجموع، سفرهای مسافری دریایی تنها محل سنجش خدمات عمومی برای عملکرد 

سازمانی است.
محمد حســینی تختی با بیان اینکه در صدد تسهیل ســفرهای دریایی و رفت و آمد 
مسافران و گردشگران به جزایر هستیم، تاکید کرد: تاکید مدیرعامل سازمان نیز بر همین 
مهم بوده که در راستای آن، اطلاع رسانی جامع برای جلوگیری از سردرگمی مسافران 

انجام می شود.
این مقام مسئول همچنین عنوان کرد: به دنبال تغییر در شیوه اجرای سفرهای دریایی در 

ایام نوروز و همچنین تعطیلات بهمن ماه هستیم.
وی با اشاره به هماهنگی با سایر ارگان های مرتبط در رابطه با سفرهای دریایی نوروز 
پیش رو، اضافه کرد: شناسایی و رفع نقاط ضعف طرح های نوروز سال های گذشته و 
توجه به بخش هایی که مردم از ما انتقاد دارند، باید مورد توجه تمام مسئولان  بخش های 

مختلف سفرهای دریایی طی نوروز امسال باشد.
محمد حسینی تختی اظهار کرد: آموزش دست اندرکاران، پرسنل و خدمه شناورها 
و تمامی کســانی که مجری سفرهای دریایی نوروز امسال هستند، یکی از مهمترین 

بخش ها برای کاهش مشکلات است که این امر در حال انجام است.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان خبرداد:

تسهیل سفر دریایی مسافران و 
گردشگران به جزایر ایرانی

اقتصاد کیش -     معاون فنی و نگه داری اداره کل بنادر و دریانودی هرمزگان گفت: 
عملیات تعمیرات اساسی سیستم رانش یدک کش نیمروز به مدت یک ماه به دست 
توانمند متخصصان بومی آغاز و پس از انجام آزمون های اولیه دریانوردی شــناور 

یادشده در چرخه فعالیت های دریایی این استان قرار گرفت.
مهدی بروغنی در تشریح عملیات انجام شده بر روی این یدک کش اظهار کرد: عملیات 
تعمیرات اساسی سیستم رانش یدک کش نیمروز به مدت یک ماه به دست توانمند 
متخصصان بومی و بهره گیری از توانمندی قطعه سازان داخلی آغاز و پس از نوسازی 
و انجام آزمون های اولیه دریانوردی شــناور یادشده در چرخه فعالیت های دریایی 

قرار گرفت.
وی با بیان اینکه بهره گیری از توان شرکت های دانش پایه و فناورانه در ساخت قطعات 
تجهیزات دریایی و خشکی تسهیل گر آماده به کاری شناورهای خدماتی است، گفت: 
بر همین اســاس راه اندازی سیستم رانش یدک کش نیمروز با قدرت ۱4 هزارو 4۰۰ 

اسب بخار برای اولین باردر دستور کار قرار گرفت.
معاون فنی و نگه داری اداره کل بنادر و دریانودی هرمزگان ادامه داد: تحقق این مهم به 

دست متخصصان داخلی هزینه ای بالغ بر 4۵ هزار دلار برای کشور ارزآوری داشته و 
در راستای کاهش زمان تعمیرات نیز موثر بوده است.

به گفته بروغنی؛ پیوندکار آمد دانش ایرانی و بهره گیری از توان شرکت های دانش پایه و 
قطعه سازان داخلی ضمن ارزآوری و کاهش هزینه ها سبب کوتاه شدن زمان تعمیرات 

در تعمیرگاه دریایی بندر شهید رجایی شده است.
معــاون فنی و نگه داری اداره کل بنادر و دریانودی هرمزگان همچنین به تعمیرات 
اساسی و زیرآبی شناور راهنمابر قیام ۳ به طول ۱۶ متر اشاره کرد و افزود: این شناور 
نیز آبان ماه امســال در تعمیرگاه دریایی بندر شــهید رجایی مستقر و پس از اتمام 
تعمیرات شــامل والو و لوله، رنگ آمیزی، تعویض ورق عملیات همزمان شــناور 

نیمروز به آب اندازی شد.
بروغنــی گفت: امر تعمیر و نگهداری مســتمر و انجام تعمیرات اساســی زیرآبی 
و ماشــین آلات این شــناور ها و حفظ و آماده به کاری آنها تمدید و به روزرســانی 
گواهینامه های ایمنی و همچنین رده بندی و سایر گواهینامه های مورد نیاز دریانوردی 

برعهده اداره تعمیر و نگه داری تجهیزات دریایی بندر شهید رجایی است.

معاون فنی و نگه داری اداره کل بنادر و دریانودی هرمزگان:

یدک کش نیمروز وارد چرخه فعالیت های دریایی بندر شهید رجایی شد

اقتصاد کیش -     رییس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: طبق مذاکرات 
و پیگیری های این کمیسیون مبلغ ۶۰۰ هزار میلیارد ریال در بودجه ۱4۰4 برای پرداخت 

بخشی از مطالبات نیروگاه ها مصوب شد تا در اختیار وزارت نیرو قرار گیرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان، حجت الاسلام موسی 
احمدی در جریان بازدید از بخش های بخش های مختلف تاسیساتی و اطلاع از روند 
تعمیرات واحدهای نیروگاه بندرعباس، اظهار کرد: نیروگاه بخار بندرعباس به لحاظ 
برخورداری از کارکنان و متخصصانی با توانمندی و دانش فنی بالا، جزو نیروگاه های 

شاخص کشور است و تلاش های آنان برای خدمت رسانی به مردم ستودنی است.
وی با اشاره به شرایط سخت کاری و طاقت فرسا در این نیروگاه، ناترازی برق را در اثر 
ناترازی اقتصادی دانست و بیان کرد: مشکلات و نیازمندی های کارکنان و همچنین 
بهینه سازی تجهیزات، با توجه به تأمین برق ۳۵ درصدی برق استان توسط این نیروگاه، 
اولویت اصلی بوده تا با حداکثر ظرفیت عملی در تابستان سال آینده در مدار تولید باشد.

مدیرعامل شــرکت تولید نیروی برق بندرعباس نیز در این بازدید عنوان کرد: تولید 
انرژی برق با برنامه ریزی اصولی و بررســی چالش های فنی و اقتصادی با استفاده از 
دانش و توان متخصصان داخلی در دوران تحریم، گام های موثری در زمینه خودکفایی 

برداشته شده است.
حسین سلیمی اضافه کرد: با توجه به اینکه کشور در فضای تحریم های ناعادلانه به سر 
می برد باید به گونه ای عمل کرد که نیروگاه بتواند از تمام توان متخصصان داخلی به 
نحو احسن استفاده کرده و توجه خاصی به نیروی انسانی شاغل در نیروگاه کرد که با 

مشکلات اقتصادی زیادی روبرو هستند.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس نیز در حاشیه بازدید اعضای کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی از این نیروگاه گفت: با توجه به اینکه تعمیرات اساسی و نیمه اساسی 
واحدها، توسط متخصصان داخلی و بومی این نیروگاه درحال انجام است، بنابراین 

امیدواریم سال ۱4۰4 شاهد تولید پایدار و مستمر برق در این نیروگاه باشیم.
محمدعقیل عامری سیاهویی افزود: باتوجه به اینکه نیروگاه بندرعباس به عنوان یکی از 
مهم ترین نیروگاه های جنوب شرق، نقش مهمی در تولید انرژی و پایداری شبکه برق 
کشــور دارد و همچنین اهمیت در مدار بودن واحدها، کارکنان تلاشگر این شرکت، 
همواره و به طور شــبانه روزی با ایجــاد کمترین محدودیت عملیات تولید برق را با 
موفقیت به انجام رســانده و تعمیرات نیز طبق برنامه زمان بندی شــده به طور مداوم 

ادامه دارد.
وی بااشاره به پیشرفت ۵۰ درصدی تعمیرات واحدها و قدمت 4۰ ساله این نیروگاه، 
اضافه کرد: نوسازی و بومی سازی قطعات باید با سرعت بیشتری ادامه پیدا کند، که در 
رابطه با تامین اعتبار و نقدینگی لازم از طریق شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق 

حرارتی و وزارت نیرو حمایت ویژه انجام گیرد.
عامری سیاهویی خاطرنشان کرد: استفاده از ظرفیت متخصصان داخلی و شرکت های 
دانش بنیان یکی از اولویت های این مجموعه است و این شرکت خود را ملزم به استفاده 
از ایــن توانمندی در جهت بالا بردن ظرفیت تولید کرده که نمونه بارز آن، واحدهای 
۳۲۰ مگاواتی شماره یک و چهار بخار این نیروگاه بوده که تعمیرات آن به طورکامل و 

براساس تکنولوژی و توان داخل انجام می شود.
نمایندگان ضمن بررسی چالش های پیش  روی نیروگاه، بر لزوم سرعت بخشیدن در 

تکمیل تعمیرات اساسی و تقویت زیرساخت  های نیروگاهی تاکید کردند.
این گزارش حاکی است: اعضای کمیسیون انرژی بر ضرورت رفع موانع موجود در 
مسیر تعمیر و توسعه واحدهای نیروگاهی تاکید کردند، با اصلاح فرآیندها، تامین به  

موقع قطعات و حمایت از نیروگاه ها می توان به تامین پایدار برق کشور کمک کرد.
نمایندگان همچنین خواستار همکاری بیشتر دولت و مجلس برای ارائه راهکارهای 

عملی جهت کاهش ناترازی برق و بهینه سازی مصرف انرژی شدند.
نیروگاه بندرعباس با دارابودن چهار واحد بخار و ۲ واحد گازی به ظرفیت یک هزار و 
۳۲۰ مگاوات نقش مهمی در پایداری شبکه سراسری برق ایفا می کند و به عنوان یکی 
از نیروگاه های جنوب شــرق کشور است، علاوه بر تولید پایدار انرژی حیاتی برق و 
پشتیبانی از شبکه سراسری، بخشی از قطعات مورد نیاز را با تکیه بر دانش، تجربه و 

تخصص کارکنان خود طراحی و مورد ساخت و بازسازی قرار می دهد.

رییس کمیسیون انرژی مجلس در بندرعباس:

۶۰۰ هزار میلیارد ریال برای پرداخت 
مطالبات نیروگاه ها تصویب شد

اقتصاد کیش -    خط لوله طرح تامین خوراک پالایشــگاه نفت بندرعباس از خط 
انتقال گوره - جاسک، طی مراسمی با حضور مقام های ارشد صنعت نفت و انرژی 
کشــور، اعضای کمیسیون انرژی، نمایندگان  مجلس و مسئولان استانی به صورت 

رسمی به بهره برداری رسید.
مدیرعامل شــرکت ملی مهندسی و ســاختمان نفت ایران در آیین بهره برداری از 
خط لوله طرح تامین خوراک پالایشگاه نفت بندرعباس افزود: راه اندازی خط لوله 
تأمین خوراک انشعابی از خط لوله اصلی گوره - جاسک به پالایشگاه بندرعباس، 
صرفه جویی سالانه ۸۰ میلیون دلاری از انتقال زمینی به جای دریایی را به همراه دارد.

محمد مشکین فام درباره طرح تامین خوراک پالایشگاه بندرعباس گفت: قرارداد این 
طرح در آبان ۱۳۹۹ با شــرکت مارون مکانیک منعقد شــد و عملیات اجرایی آن در 
مدت ۱۵ ماه به پایان رسید؛ این خط لوله از کیلومتر ۷۳۷ خط لوله گوره - جاسک 

منشعب و به پالایشگاه بندرعباس متصل شد.
وی با اشــاره به ســرمایه گذاری حدود ۳۲ میلیون یورویی شرکت ملی نفت ایران 
در این طرح به عنوان ســرمایه گذار افزود: کارفرمای اجرایی، شرکت ملی مهندسی 
و ســاختمان نفت ایران بود که با شرکت مارون مکانیک به عنوان پیمانکار اجرایی 
همکاری داشت و نخستین انتقال نفت خام به مخازن پالایشگاه بندرعباس در پنجم 

دی ۱4۰۳ انجام شد.
مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران به نقش شرکت های داخلی 
در اجرای این طرح اشاره و خاطرنشان کرد: همه لوله ها به صورت ۱۰۰درصد داخلی 
تولید شده  است ؛ تختال های فولادی را فولاد مبارکه تولید کرده و در ادامه در شرکت 
اکسین به ورق تبدیل و در نهایت در شرکت صفا به لوله تبدیل شد. در مجموع سه 

شرکت داخلی در ساخت این لوله ها نقش داشتند.
مشکین فام ادامه داد: راه اندازی این خط لوله افزون بر تامین خوراک پایدار پالایشگاه 
بندرعباس، مشکلات ناشی از حمل ونقل دریایی و شرایط جوی را برطرف می کند، 
از این پس خوراک پالایشــگاه از طریق خط لوله خشــکی تأمین می شود که سبب 

کاهش هزینه ها و افزایش پایداری تامین خوراک می شود.
وی بــا اشــاره به چالش های پیش روی این طرح گفت: تاخیــر در تامین لوله ها و 

مشکلات مربوط به تحصیل اراضی از جمله موانع اصلی بودند.
با این حال، تاکید بر اســتفاده از تولید داخلی، با وجود امکان واردات ســریع تر، از 
اولویت های شرکت بود؛ لوله های مورد استفاده دارای استاندارد NACE بوده که این 

خود دستاوردی مهم به شمار می آید.
مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران افزود: ظرفیت انتقال خط لوله 
خوراک پالایشگاه بندرعباس ۳۰۰ هزار بشکه در روز است و عملیات انتقال نفت به 

مخازن پالایشگاه به صورت مستمر ادامه دارد.
مشــکین فام درباره دســتاوردهای اجتماعی و اقتصادی طرخ خاطرنشان کرد: این 
طرح به صورت مستقیم برای ۳۲۰ نفر اشتغال زایی ایجاد کرد و صرفه جویی سالانه 

۸۰ میلیون دلاری از انتقال زمینی به جای دریایی را به همراه دارد.
وی درباره دیگر طرح ها نیز افزود: در نیمه دوم امسال باید یکهزار و ۳۷ کیلومتر خط 
لوله را وارد مدار می کردیم. تاکنون 4۶۰ کیلومتر خط لوله بندرعباس - رفسنجان و 
خط ۳۷ کیلومتری پالایشگاه بندرعباس به بهره برداری رسیده است، همچنین ۲۲۰ 
کیلومتر خط لوله ۱4 اینچی و ۳۷ کیلومتر خط لوله ۱۰ اینچی ارومیه - تبریز آماده 
بهره برداری اســت. عملیات اجرایی خط ۳4۰ کیلومتری سبزآب - ری نیز تا پایان 

بهمن  تکمیل خواهد شد.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: این طرح مهم با همکاری شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی و شــرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت 

ایران به سرانجام رسیده است.
احمد هاشمی اظهار کرد: این طرح از سه جنبه اقتصادی، راهبردی و زیست محیطی 
برای مجموعه پالایشگاه بندرعباس اهمیت بالایی دارد و نقطه عطفی در مسیر توسعه 
زیرساخت های انتقال خوراک به این پالایشگاه در شرایط ناترازی سوخت کشور است.

شــرکت پالایش نفت بندرعباس به عنوان یکی از شرکت های پیشرو در صیانت از 
محیط زیست و توسعه پایدار با اجرای طرح ها و اقدامات گسترده زیست محیطی 
مطابق با استانداردهای بین المللی، بیست و دومین نمایشگاه بین المللی محیط زیست 

با محوریت »محیط زیست اقتصادی، اقتصاد محیط زیستی« حضور دارد.

صرفه جویی ۸0 میلیون دلاری؛

طرح تامین نفت خام پالایشگاه 
بندرعباس از خط لوله گوره - جاسک 

به بهره برداری رسید

 

اقتصاد کیش -      رییس کمیســیون انرژی مجلس 
شــورای اســلامی گفت: اجرای طــرح ملی تامین 
خوراک پالایشگاه نفت بندرعباس از خط انتقال گوره 
- جاسک که به دست متخصصان داخلی کشورمان 
انجام شد، در واقع پاسخی قاطع از سوی ملت ایران به 

فشارها و تحریم های دشمنان است.
حجت الاسلام موسی احمدی در آیین بهره برداری از 
خط لوله انتقال گوره - جاسک اظهار کرد: این طرح 
مهم در شرایطی به ثمر رسید که کشور با شدیدترین 
تحریم ها درگیر است و دشمن تلاش داشت تا زنجیره 
تولید و صادرات انرژی ما را مختل کند اما این دستاورد 
بزرگ نتیجه همت مهندسان، کارگران و متخصصانی 

است که در برابر موانع ایستادگی کردند.
وی بیــان کرد: این طرح نه تنها گام بلند در توســعه 
اقتصادی و صنعتی کشور بلکه نمادی از توانمندی های 
بومی و خود اتکایی ملت ایران و در واقع از مصادیق 

بازر »ما می توانیم« است.
رییس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی اظهار 
کــرد: امروز با بهره برداری از خط لوله تامین خوراک 
پالایشگاه نفت بندرعباس، شاهد گشایش فصل نوین 
در مسیر پیشرفت و توسعه انرژی ایران هستیم و این 
طرح راهبردی نه تنها یک زیرساخت اقتصادی بلکه 
یک ابتکار استراتژیک و زیست محیطی است که نقش 

محوری در بهبود امنیت انرژی کشور ایفا می کند.
حجت الاسلام احمدی ادامه داد: با بهره برداری از این 
خط لوله انتقال خوراک به پالایشگاه نفت بندرعباس 
از مسیرهای پرهزینه دریایی به زمینی انتقال پیدا می کند 
که علاوه بر کاهش هزینه ها زمان انتقال بهبود می یابد و 
در زمینه امنیت و ناترازی انرژی بسیار تاثیر گذار است.

وی این طرح را آغازی برای عبور از خام فروشــی و 
حرکت به سمت تولید ارزش افزوده عنوان کرد و از 
ملت ایران خواست که به توانمندی های فرزندان این 
مرز بوم ایمان داشته باشند؛ همانگونه که با تکیه بر عظم 

ملی شاهد بهره برداری از این طرح هستیم.
سه مجتمع پتروپالایشی در جاسک در دست 

ساخت است
استاندار هرمزگان نیز ساخت پالایشگاه های بخش 
خصوصی در امتداد خط لوله انتقال نفت خام از گوره 
استان بوشــهر به بندر جاسک در استان هرمزگان را 
از نتایــج این طرح ملی خط لوله انتقال نفت گوره به 
جاســک برشمرد و گفت: هم اینک سه مجتمع پترو 
پالایشی در شهرستان بندر جاسک در دست ساخت 
است که تا سال ۱4۰۷ بتدریج به بهره برداری می رسد.

محمد آشــوری اظهار کرد: این طرح ها در صورت 
تکمیــل و بهره بــرداری روزانه تا ۶۰ هزار بشــکه 

فرآورده های نفتی و پتروشیمی تولید می کنند.
وی اضافه کرد: تجمیع تولیــد فرآورده های نفتی و 
پتروشیمی نیز از مزایای خط انتقال نفت بین ۲ استان 

بوشهر و هرمزگان در جنوب کشور است.
نماینده عالی دولــت در هرمزگان، همراهی مدیران 
صنعت نفت در مســئولیت های اجتماعی از جمله 
ساخت مراکز درمانی، مدارس و مکان های ورزشی 
را خوب ارزیابی کرد و ادامه این روند را خواستار شد.

وی ابزار کرد: استان هرمزگان به پایدار ماندن تامین گاز 
برای ادامه تولیدات صنعتی، پالایشگاهی و نیروگاهی 
نیاز دارد و در برنامه ریزی ها باید این مهم منظور شود، 
زیرا مردم استان در مصرف گاز خانگی انتهای جدول 
هستند و تنها ۲ درصد از گاز کشور را مصرف می کنند 

که آن هم برای حفظ تولید است.
هرمزگان بیشترین تولید بنزین کشور را دارد

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی 
نیز باتوجه به اینکه شناســایی ظرفیت های استان از 
راهبردهــای اقتصادی در هرمزگان اســت، گفت: 
ساخت یکهزار و ۱۰۰ کییلومتر خط انتقال نفت خام از 
گوره بوشهر به بندر جاسک در هرمزگان از طرح های 
ابر ملی اســت، طرحی که دریافت خوراک را برای 
پالایشگاه های در مسیر، ارزان تر و راحت تر از گذشته 

کرده است.
احمــد مرادی افزود: ۵۰ درصد از بنزین کشــور در 
پالایشگاه های جنوب کشور تولید می شود که بیشتر 

آن مربوط به استان هرمزگان است.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی، 
از دســت اندرکاران صنعت نفت خواســت با این 
بهره مندی مسئولیت های اجتماعی از جمله ساخت 
مراکز درمانی در سراســر استان و ورزشی در مناطق 

سخت گذر روستایی را همچنان پیگری کنند.
بهره بــرداری از خط لوله تامین خوراک پالایشــگاه 
بندرعباس روز پنجشــنبه بــا حضور محمدصادق 
عظیمی فر مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران، محمد مشکین فام مدیرعامل 
شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران، احمد 

هاشمی مدیرعامل پالایشگاه نفت بندرعباس، موسی 
احمدی رییس کمیســیون انرژی مجلس شــورای 
اسلامی و محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان 

انجام شد.
تکمیل و بهره برداری از پروژه خط لوله تأمین خوراک 
پالایشــگاه بندرعباس که خط لولــه ای ۳۰ اینچی 
انشــعاب گوره - جاسک با طول ۳۷ کیلومتر است، 
امکان تثبیت خوراک پالایشــگاه به مقدار ۳۰۰ هزار 
بشــکه در روز فراهم کرده که گامی مؤثر در افزایش 

بهره وری و تولیدات پالایشی کشور است.
این پروژه نمونه ای موفق از هم افزایی بین بخش های 
مختلف صنعت نفت است که صرفه جویی محقق شده 
ناشی از کاهش هزینه انتقال خوراک با اجرای این پروژه 

نزدیک به ۸۰ میلیون دلار در سال برآورد شده است.
قــرارداد این پروژه در آبان ۱۳۹۹ با شــرکت مارون 
مکانیک منعقد شد و عملیات اجرایی آن در مدت ۱۵ 
ماه به پایان رســید. این خط لوله از کیلومتر ۷۳۷ خط 
لوله گوره - جاسک منشعب و به پالایشگاه بندرعباس 

متصل شد.
ســرمایه گذاری این پروژه حــدود ۳۲ میلیون یورو 
و ســرمایه گزار این پروژه شرکت ملی نفت ایران و 
کارفرمای اجرایی، شرکت ملی مهندسی و ساختمان 
نفت ایران است که با شرکت مارون مکانیک به عنوان 
پیمانکار اجرایی همکاری داشــت و نخستین انتقال 
نفت خام به مخازن پالایشگاه بندرعباس در پنجم دی 

۱4۰۳ انجام شد.
راه اندازی این خط لوله افزون بر تأمین خوراک پایدار 
پالایشگاه بندرعباس، مشکلات ناشی از حمل ونقل 

دریایی و شرایط جوی را برطرف می کند.
از این پس با راه اندازی این خط لوله خوراک پالایشگاه 
از طریق خط لوله خشــکی تأمین می شود که سبب 
کاهش هزینه ها و افزایش پایــداری تأمین خوراک 

می شود.

اجرای طرح »خط لوله انتقال نفت گوره - جاسک«، 
پاسخی قاطع در برابر تحریم ها است

رییس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:


